
COMUNE DI NOALE
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

30033 Piazza Castello, 18

Sede Municipale
Tel. 041/5897211
Pec: comune.noale.ve@legalmail.it

ORIGINALE

DETERMINA CULTURA, P.I., SOCIALE, SPORT
Ufficio: CULTURA

DETERMINAZIONE N. 606
del 13-09-2022

Oggetto:PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE
DEL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA PER GLI
ALUNNI DELLA SCUOLA PRIMARIA E DELLA SCUOLA
DELLINFANZIA DELLISTITUTO COMPRENSIVO ELISABETTA
"BETTY" PIERAZZO E PASTI A DOMICILIO UTENTI
SERVIZIO SOCIALE. PERIODO 01/09/2022  31/08/2025.
CIG: 9248349B05 - PRESA D'ATTO RISULTANZE SUA

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

VISTE LE:

Deliberazione di Consiglio comunale n. 47 del 30 novembre 2021: approvazione D.U.P.

2022-2024;

Deliberazione di Consiglio comunale n. 53 del 21 dicembre 2021: approvazione Bilancio di

previsione per il triennio 2022-2024 con i relativi allegati;

Deliberazione di Giunta comunale n. 150 del 23 dicembre 2021: Approvazione P.E.G.

2022-2024:

PREMESSO che:

con determinazione a contrarre n.425/2022 del Comune di Noale, è stata adottata la-

determinazione a contrarre per l’assegnazione concessione servizio di refezione scolastica per

gli alunni della Scuola primaria e della Scuola dell’Infanzia dell’Istituto Comprensivo Betty

Pierazzo e pasto a domicilio utenti servizio sociale 1 settembre 2022 – 31 agosto 2025 cig

9248349B05;

la gara in oggetto si è svolta regolarmente per il tramite della SUA della Città Metropolitana di-

Venezia;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato DETERMINA CULTURA, P.I., SOCIALE, SPORT n° 606 del 13-09-2022



COMUNE DI NOALE

In data 18/08/2022, giusta determina dirigenziale n. 2239 del 18/08/2022 prot. 47534/2022, la-

concessione del servizio specificato all’oggetto è stata definitivamente aggiudicata all’operatore

economico SODEXO ITALIA SPA, C.F/P.IVA 00805980158, sede legale in Via F.lli Gracchi

36 - 20092 Cinisello Balsamo (MI);

la controprestazione a favore del Concessionario consiste nel diritto di gestire funzionalmente e-

di sfruttare economicamente il servizio, mediante riscossione delle tariffe previste.

L’ammontare per il triennio 2022/2025 ammonta ad euro 976.089,60

(novecentosettantaseimilaottantanove/60) oltre all’iva di legge di cui: euro 845.460,00 relativi al

servizio di mensa scolastica; euro 129.729,60 relativi al servizio dei pasti a domicilio per gli

utenti dei servizi sociali. I prezzi offerti in sede di gara, saranno, su richiesta documentata

dell’aggiudicatario, sottoposti a revisione periodica annuale.

come espressamente previsto nel disciplinare di gara, è stato chiesto al suddetto operatore-

economico di trasmettere idonea documentazione per verificarne la rispondenza a quanto offerto

in sede di gara in riferimento ai criteri di valutazione della proposta tecnica ed economica;

dai controlli effettuati in capo all’aggiudicatario circa il possesso dei requisiti di carattere-

generale di cui all’art. 80 del D.lgs. 50/2016, non emergono cause di esclusione;

hanno avuto esito positivo le verifiche effettuate sulle dichiarazioni rese dal predetto-

concessionario in sede di gara ed è stata acquisita la seguente documentazione:

Certificato sanzioni amministrative da reato dipendenti ex art.39 T.U ;-

Regolarità Durc Inail 33322783;-

Regolarità fiscale ex art.38 D.Lgs. 163/2006;-

Regolarità ex art.68/1999;-

Regolarità certificazioni varie casellario giudiziale soggetti sottoposti a verifica;-

Per quanto riguarda la regolarità antimafia, l’operatore economico ha fatto richiesta di iscrizione-

alla White List della Prefettura di Milano in data 16/07/2020;

L’aggiudicazione definitiva è stata dichiarata efficace, ai sensi dell’articolo 32, comma 7 del-

D.Lgs. 50/2016,

RITENUTO di procedere alla presa d’atto di tali risultanze;

VISTI:

- gli artt. 107, 183 e 184 del D.lgs. 267/2000 che disciplinano le procedure di impegno e di

liquidazione di spesa;

-  lo Statuto Comunale per quanto concerne le attribuzioni dei Responsabili di Settore con

rilievo esterno;

D E T E R M I N A

Di prendere atto di quanto disposto nella determinazione Stazione Unica Appaltante Città-

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato DETERMINA CULTURA, P.I., SOCIALE, SPORT n° 606 del 13-09-2022
Pag. 2 a 3



COMUNE DI NOALE

Metropolitana di Venezia, In data 18/08/2022, giusta determina dirigenziale n. 2239 del

18/08/2022 prot. 47534/2022, nella quale la concessione servizio di refezione scolastica per gli

alunni della Scuola primaria e della Scuola dell’Infanzia dell’Istituto Comprensivo Betty

Pierazzo e pasto a domicilio utenti servizio sociale 1 settembre 2022 – 31 agosto 2025 cig

9248349B05, meglio specificato all’oggetto è stata definitivamente aggiudicata all’operatore

economico SODEXO ITALIA SPA, C.F/P.IVA 00805980158, sede legale in Via F.lli Gracchi

36 - 20092 Cinisello Balsamo (MI);

Di dare atto, ai sensi dell'art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., dell’efficacia della-

presente aggiudicazione;

Di dare atto, ai sensi dell’art. 5, comma 4, del Regolamento sul sistema dei controlli, che il-

controllo preventivo di regolarità amministrativa richiesto dall’art. 147 bis del TUEL e

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, si intende rilasciato dalla

sottoscritta contestualmente all’adozione del presente provvedimento;

Di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile il ricorso al TAR Veneto nelle-

forme di legge.

Il Funzionario Responsabile

Nardo Silvia

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato DETERMINA CULTURA, P.I., SOCIALE, SPORT n° 606 del 13-09-2022
Pag. 3 a 3


